PHÒNG GDĐT EA SÚP                                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH CẦM BÁ THƯỚC                                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:      /KH-THCBT                                                         Ia Lốp, ngày      tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH CHUYÊN MÔN HỌC KỲ I

Năm học: 2023 – 2024

 Căn cứ Quyết định số 1516/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh

Đắk Lắk; Công văn 1478/SGDĐT-GDTH-GDMN ngày 14/9/2023 của Sở giáo

dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm

học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch số 182/KH-UBND ngày 31/8/2023 của UBND huyện

Ea Súp về Kế hoạch năm học 2023-2024; Công văn 327/PGDĐT ngày

19/9/2023 của Phòng giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm

vụ giáo dục tiểu học năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch số 59/KH-THCBT ngày 17/10/2023 của trường tiểu học Cầm

Bá Thước về việc xây dựng Kế hoạch năm học 2023-2024.

I/ CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG

- Chấp hành và thực hiện nghiêm túc chủ trương, đường lối chính sách của Đảng, Pháp

luật của Nhà nước.

- Nghiêm chỉnh chấp hành và thực hiện tốt nội quy, quy chế sinh hoạt chuyên môn,

Chương trình PT 2018 và các hoạt động của các đoàn thể.

- Thực hiện tốt cuộc vận động “Hai không” với bốn nội dung của BGD&ĐT; Thực hiện

cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Xây

dựng phong trào “Trường học thân thiện, học sinh tích cực”, “Mỗi thầy cô giáo là tấm gương

tự học, tự rèn và sáng tạo”; “ Ứng dụng công nghệ thông tin trong trường học”.

- Nâng cao ý thức trách nhiệm trong công việc; xây dựng tinh thần đấu tranh phê và tự

phê; Phòng chống các tệ nạn xã hội, cảnh giác trong mọi trường hợp; Phòng chống các bệnh

dịch lan tràn….

    -  Đoàn kết nhất trí trong Hội đồng sư phạm, tạo điều kiện, động viên giúp đỡ nhau hoàn

thành nhiệm vụ được giao.

    -  Chấp hành và thực hiện tốt ATGT.

II/ CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN

1) Tháng 8&9/2023

Chủ điểm: Chào mừng Quốc khánh 2/9 và Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường - Khai giảng

năm học mới.
    - Tham gia học tập chính trị, nghiệp vụ hè 2023.

    - Tổ chức lao động dọn vệ sinh trường lớp.

    - Tiếp tục tuyển sinh lớp 1.

TRƯỜNG TIỂU HỌC CẦM BÁ THƯỚC
19

TRƯỜNG TIỂU HỌC CẦM BÁ THƯỚC
64

2

    - Tổ chức họp: Xây dựng quy chế sinh hoạt chuyên môn, xây dựng thời khóa biểu, lên

lịch giảng dạy; đăng ký thi đua năm học.

    - Nhận lớp, ổn định tổ chức lớp học.

           - Thực hiện hoạt động dạy-học xây dựng kế hoạch.

    - Khai giảng năm học.

    - Phát động các phong trào thi đua của các lớp năm học 2023 - 2024.

    - Duy trì việc thực hiện nghiêm túc công tác tự Bồi dưỡng thường xuyên cho CBQL,

GV thực hiện CTGDPT 2018.

    - Thực hiện việc điều tra Phổ cập theo sự phân công.

    - Làm tốt công tác dạy chữ, dạy người(công tác chủ nhiệm).

    - Báo cáo thống kê đầu năm.

    - Tập huấn tại Sở GDĐT về triển khai bộ Tài liệu giáo dục địa phương lớp 3 sử dụng

trong cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh Đắk Lắk; Tập huấn Hướng dẫn thực hiện nội dung giáo

dục STEM tiếp cận theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 cấp Tiểu học;

    - Kiểm tra Thư viện-Thiết bị; Mua sắm thêm trang thiết bị, đồ dùng, tài liệu C/môn.

    - Kiểm tra hồ sơ Tổ, cá nhân thường trên hệ thống hồ sơ giáo dục.

    - Thực hiện tốt ATGT.

    - Phát động phong trào VSCĐ, phong trào văn nghệ - Hát dân ca, các trò chơi dân gian,

TDTT, Tìm hiểu ATGT, xây dựng môi trường xanh – sạch – đẹp, …

    - Vận động ủng hộ nạn nhân chất độc da cam, quỹ người nghèo, …

    - Họp phụ huynh đầu năm.

    - Họp xét thi đua tháng 9/2023.

2) Tháng 10/2023

Chủ điểm: Chào mừng ngày 15/10 và 20/10

- Duy trì hoạt động dạy và học theo kế hoạch dạy-học xây dựng.

           - Đăng ký thi đua năm học.

           - Tập huấn các hoạt động chuyên môn về CTPT 2018.

           - Tham gia Hội nghị cán bộ công chức; Đại hội Chi đoàn; Liên đội.

- Hoàn thiện kế hoạch năm học; Kế hoạch HKI của Tổ khối, của Thư viện-Thiết bị.

- Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch.

- Tổ chức Phụ đạo học sinh yếu (theo môn học).

- Thực hiện sinh hoạt chuyên môn theo  nghiên cứu bài học (ở tổ).

- Tập huấn “Học thông qua chơi” cho học sinh tiểu học; Tập huấn về “lồng ghép giới

trong chương trình giáo dục phổ thông cấp Tiểu học”; Tập huấn Giáo dục bảo vệ động vật

hoang dã trong trường phổ thông.

- Duy trì và thực hiện nghiêm túc công tác tự Bồi dưỡng thường xuyên cho CBQL, GV

thực hiện CTGDPT 2018.

 - Kiểm tra công tác làm sổ điểm điên tử và sử dụng thiết bị của giáo viên nhà trường.

- Ôn tập, ra đề KTĐKGKI Toán, Tiếng Việt lớp 4 và 5.

- Chuẩn bị tốt mọi điều kiện cho công tác thanh tra, kiểm tra chuyên môn của Sở, Phòng

giáo dục.

- Tổ chức sinh hoạt cụm chuyên môn (nếu có);

- Bố trí giáo viên đứng lớp phù hợp trong thời gian diễn ra Hội thao ngành.

- Giao ban chuyên môn bậc tiểu học HKI.

- Họp xét thi đua tháng 10/2023.

3

3) Tháng 11/2023

Chủ điểm: Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam: 20/11.

- Duy trì hoạt động dạy và học theo chương trình thời khoá biểu.

- Tổ chức Phụ đạo học sinh yếu (theo môn học).

- Thi KTĐKGKI Toán, Tiếng Việt lớp 4 và 5.

- Tổ chức kiểm tra dự giờ đột xuất; tổ chức thao giảng, hội giảng, chuyên đề trong khối;

- Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch nhà trường.

- Duy trì và thực hiện nghiêm túc công tác tự Bồi dưỡng thường xuyên cho CBQL, GV

thực hiện CTGDPT 2018.

- Kiểm tra việc đánh giá hàng tháng của giáo viên theo Thông tư 22/2016 (lớp 5); Thông

tư 27/2018 (lớp 1,2,3,4).

  - Kiểm tra hồ sơ Tổ, cá nhân đột xuất.

           - Thực hiện SHCM theo nghiên cứu bài học (ở tổ).

- Tham gia sinh hoạt chuyên môn cụm (nếu có).

- Chuẩn bị tốt mọi điều kiện  đón đoàn kiểm tra chuyên môn của Phòng giáo dục.

 - Họp xét thi đua tháng 11/2023.

4) Tháng 12/2023

Chủ điểm: Chào mừng ngày thành lập QĐNDVN: 22/12.

- Duy trì hoạt động dạy và học theo chương trình thời khoá biểu.

- Tổ chức Phụ đạo học sinh yếu (theo môn học).

- Tổ chức thanh tra dự giờ đột xuất; tổ chức thao giảng, hội giảng, chuyên đề trong khối;

Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch nhà trường.

- Kiểm tra việc đánh giá hàng tháng của giáo viên theo Thông tư 22/2016 (lớp 5); Thông

tư 27/2018 (lớp 1,2,3,4).

- Thực hiện SHCM theo  nghiên cứu bài học(ở tổ).

- Duy trì và thực hiện nghiêm túc công tác tự Bồi dưỡng thường xuyên cho CBQL, GV

thực hiện CTGDPT 2018.

- Thi GVCN giỏi cấp trường.

- Tham gia chức Hội khỏe Phù Đổng, ngày Hội đọc sách cấp trường.

- Tham gia sinh hoạt chuyên môn cụm (nếu có).

- Ôn tập, ra đề thi HKI.

- Kiểm tra hồ sơ Tổ, cá nhân đột xuất.

    - Tập huấn tại Sở GDĐT về Đề án tăng cường tiếng Việt cho trẻ em người dân tộc thiểu

số giai đoạn 2 (2021-2025); Tập huấn tại Sở GDĐT về hướng dẫn triển khai dạy tài liệu GDĐP

lớp 4 cho GV và CBQL.

    - Thi Nhân viên thư viện giỏi cấp huyện, tỉnh.

    - Họp xét thi đua tháng 12/2023.

5) Tháng 01/2024

Chủ điểm: Chào mừng năm 2024.

- Duy trì hoạt động dạy và học theo chương trình thời khoá biểu.

- Tổ chức Phụ đạo học sinh yếu (theo môn học).

- Tổ chức thanh tra dự giờ đột xuất; tổ chức thao giảng, hội giảng, chuyên đề trong khối;

Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch nhà trường.

- Duy trì và thực hiện nghiêm túc công tác tự Bồi dưỡng thường xuyên cho CBQL, GV

thực hiện CTGDPT 2018.

4

- Kiểm tra việc đánh giá hàng tháng của giáo viên theo Thông tư 22/2016 (lớp 5); Thông

tư 27/2018 (lớp 1,2,3,4).

- Kiểm tra hồ sơ Tổ, cá nhân đột xuất.

           - Thực hiện SHCM theo nghiên cứu bài học (ở một số tổ).

- Tham gia thi Trạng nguyên cấp trường qua Internet.

- Tham gia Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh (nếu có).

- Tham gia sinh hoạt chuyên môn cụm(nếu có).

   - Chuẩn bị tốt mọi điều kiện cho công tác thanh tra, kiểm tra chuyên môn của Sở, Phòng

giáo dục.

   - Kiểm tra HKI.

   - Báo cáo chất lượng - Sơ kết HKI.

  - Xây dựng kế hoạch HKII.

    - Tập huấn tại Sở GDĐT về công tác công tác y tế trường học và nha học đường CBQL,

GV, nhân viên y tế các trường tiểu học, trường phổ thông có cấp tiểu học. Tập huấn tại Sở GDĐT

về vận dụng Chiến lược 6C vào tổ chức dạy học môn Giáo dục thể chất cấp tiểu học.

   - Giao ban chuyên môn bậc tiểu học HKII

   - Họp xét thi đua tháng 01/2024; Tổng hợp thi đua HKI.

III/ CHỈ TIÊU PHẤN ĐẤU Ở HỌC KỲ I

* Đối với học sinh:

    +  Chỉ tiêu giáo dục:
  a) Môn học và hoạt động giáo dục:

  * Đối với lớp 1; 2; 3; 4:

      + Hoàn thành tốt: 50% trở lên;

      +  Hoàn thành: 46 % trở lên.

      + Chưa hoàn thành: Dưới 4%.

      * Đối với lớp 5:

      + Hoàn thành tốt: từ 15% trở lên;

      + Hoàn thành: 85% trở lên.

      + Chưa hoàn thành: 00%.

b) Năng lực:

      + Tốt: 20% trở lên;

      + Đạt: 76% trở lên;

      + CCG: dưới 4%

c) Phẩm chất:

      + Tốt: 50%;

      + Đạt: 50%;

      + Cần cố gắng: 00%

      - Có học sinh đạt giải trong các Hội thi.

* Đối với Chất lượng CB – GV – NV:

      - 100% Giáo viên (đủ điều kiện dự thi) đạt giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp trường.

           - 100% gia đình cán bộ, giáo viên, nhân viên đạt gia đình văn hoá.

IV/ CÁC HOẠT ĐỘNG KHÁC
  - Tham gia tích cực tất cả các hoạt động do nhà trường, xã, PGD, Huyện tổ chức.

  - Tham gia lao động vệ sinh, bảo vệ môi trường xanh-sạch-đẹp.

5

  - Xây dựng gia đình văn hoá; Đơn vị văn hoá.

  - Tham gia đầy đủ các buổi mít tinh, toạ đàm, học Nghị quyết Đảng, …

- Thực hiện công tác từ thiện;  ATGT, Không hút thuốc lá; Không dạy thêm-học thêm,

Phòng chống dịch bệnh, ....

  - Động viên, khuyến khích học sinh thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

      Nơi nhận:                                                                                 KT. HIỆU TRƯỞNG

    - Hiệu trưởng;                                                                       P. HIỆU TRƯỞNG

   - TT C/M, GV (T/h);

    - Lưu HSGD.

                                                                                                 Đỗ Văn Phong

		vanphong2005@gmail.com
	2023-10-19T22:00:11+0700
	Location
	Protect document

		lycafevnn@gmail.com
	2023-10-20T07:10:14+0700
	Location
	TRƯỜNG TIỂU HỌC CẦM BÁ THƯỚC
	Protect document